factae fuissent, quae in vobis factae sunt, olim in cilicio, et cinere sedentes paenitentiam egissent. 14. Verumtamen Tyro, et Sidoni in iudicio tolerabilius erit, quam vobis. 15. Et tu Cafarna . . . (d) quid us . . . in caelum exaltaberis, aut usque ad infernum demergeris †. 16. Qui vos audit, me audit: qui vos spernit, me spernit, et (e) eum, † qui me misit. (f) Qui autem me audit, audit eum, qui me misit †. 17. Reversi sunt autem LXX. cum gaudio, dicentes: Domine, etiam daemonia in nomine tuo nos audiunt. 18. Et ait illis:

CODEX BRIXIANUS.

vos manducate quae adponuntur vobis et curate infirmos qui in illa sunt et dicite illis Adpropinquavit in vos regnum Dei. In quacumque autem civitate intraveritis et non receperint vos, exeuntes in plateis ejus dicite Etiam pulverem qui adhaesit nobis (a) in pedibus nostris † de civitate vestra extergimus in vos. tamen hoc scitote. Quia adpropinquavit in vos regnum Dei. Dico autem vobis, quia Sodomis in die illa remissius erit quam illi civitati. Vae tibi Corozain. vae tibi Betsaida. quia si in Tyro et Si-

done, factae essent virtutes quae factae sunt in vobis. olim in cilicio et cinere sedentes paenitentiam egissent. Verumtamen Tyro et Sidoni remissius erit in die iudicii quam vobis. Et tu Capharnaum quae usque in caelum exaltata es usque ad infernum demergeris. Qui vos audit me audit. et qui vos spernit me spernit. et qui me spernit. spernit eum qui me misit. Reversi sunt autem Septuaginta cum gaudio magno dicentes Domine etiam daemonia subdita sunt nobis in nomine tuo. Et ait illis

CODEX CORBEIENSIS.

Mutilus est cod. usque ad vers. 21 hujus capituli.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Gat.* adponunt. *Vulg.* apponuntur.
² *Gat.* adhaesit de civitate. *Mm.* in pedibus extergimus... adpropinquavit in vos regnum. *Vulg.* adhaesit nobis de civitate... extergimus... adpropinquavit regnum Dei.

³ *Gat.* in die iudicii. *Vulg.* in die illa.
⁴ *Mm.* in cinere poeniterent. *Vulg.* cinere sedentes poeniterent.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

CAP. X. — 10. et non receperint. 11. Vestra in pedibus. *Ibid.* quia adpropinquavit. 12. Die illa tolerabilibus. 13. et Betsaida. *Ibid.* quae in vobis factae sunt. *Ibid.* paenituisse. 14. Sidoni tolerabilibus. 15. Capharnaum, quid

usque in caelum exaltata es, aut. 16. spernit: qui me audit, audit eum, qui me misit. 17. autem LXX... daemonia subdita sunt. 18. Ait autem illis: Videbam Salvan.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Addit in pedibus, etiam cod. Cant., εις τους πόδας. — (b) Ita et cod. Cant., εν τη βασιλεια (του θεου). — (c) Ita et cod. C. nt., και ενθησαυδα — (d) Ita et cod. Cant., μη εως (numquid usque) ουρακνου ψωθησα, η εως εδου καταβηση (descendes); lex. Gr. καταβηθηση, demergeris. — (e) Δις ευωι, desit, qui autem me spernit, pernit, etiam in cod. Cant. — (f) Etiam cod. Cant. addit, ο δε εμου ακουων, ακουει του αποστειλαντος με.